1

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO POSTO

DE 1.º TENENTE DO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE
DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL N.º 3/2006 – PM/SE, DE 18 DE ABRIL DE 2006

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE (PM/SE), em

atenção ao subitem 5.3 do Edital n.º 1/2006 – PM/SE, de 20 de fevereiro de 2006, publicado no Diário
Oficial do Estado de Sergipe, torna públicos o local e o horário de realização das provas objetivas
concurso público para provimento de vagas no posto de 1.º Tenente do Quadro de Oficiais de Saúde da
Polícia Militar do Estado de Sergipe.

As provas objetivas terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 30 de abril
de 2006, às 8 horas (horário local da cidade de Aracaju/SE).

1 Cidade de realização das provas:  ARACAJU/SE
1.1 TENENTE DO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE
1.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário local da cidade de Aracaju/SE)
1.1.2 Local de realização das provas

Posto Candidatos Local

1.º Tenente – Médico e
Odontólogo

Todos os candidatos inscritos para o
posto de 1.º Tenente – Médico e

Odontólogo

Colégio Dinâmico Ltda., Rua
Urquiza Leal, n.º 538 – entrada
pela Rua Ananias Azevedo –
Salgado Filho, Aracaju/SE

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 18 do
Edital n.º 1/2006 – PM/SE, de 20 de fevereiro de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe.

CEL. JOSÉ PÉRICLES MENEZES DE OLIVEIRA

Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado de Sergipe